
	

Doložka o předčasném splacení dluhopisů 
Vlastník dluhopisů má právo kdykoli po uplynutí 3 měsíců od úpisu požádat emitenta o předčasné splacení, 

ať už části či celého objemu jím vlastněných dluhopisů, a to dle níže uvedeného scénáře: 

a) Pokud vlastník požádá o předčasné splacení dluhopisů do celkové jmenovité hodnoty 200.000Kč, 

tak má emitent povinnost dluhopisy koupit zpět za aktuální emisní kurz, který se skládá ze 

jmenovité hodnoty a alikvotního úroku do data předčasného splacení. Tuto svou povinnost musí 

emitent splnit do 30 dnů, přičemž tato lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

přijetí žádosti o předčasném splacení. 

b) Pokud vlastník požádá o předčasné splacení dluhopisů do celkové jmenovité hodnoty   

500.000Kč, tak má emitent povinnost dluhopisy koupit zpět za aktuální emisní kurz, který se 

skládá ze jmenovité hodnoty a alikvotního úroku do data předčasného splacení. Tuto svou 

povinnost musí emitent splnit do 40 dnů, přičemž tato lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po přijetí žádosti o předčasném splacení. 

c) Pokud vlastník požádá o předčasné splacení dluhopisů v celkové jmenovité hodnotě nad  

500.000Kč, tak má emitent povinnost dluhopisy koupit zpět za aktuální emisní kurz, který se 

skládá ze jmenovité hodnoty a alikvotního úroku do data předčasného splacení. Tuto svou 

povinnost musí emitent splnit do 60 dnů, přičemž tato lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po přijetí žádosti o předčasném splacení. 

d) Vlastník dluhopisů má dále možnost (u emisí vydaných k 1.4.2022) zvolit si výplatu jakéhokoli 

výnosu či jmenovité hodnoty vložených prostředků v investičním zlatě dle aktuálního ceníku 

zveřejněného na platformě www.exchangegold.cz , provozované naší společností ve skupině 

ŠtěpánekAuto a zabývající se dlouhodobě obchodováním s touto komoditou.  

V případě, že investor využije svého práva na zpětný odkup jím vlastněných dluhopisů, tak zároveň 

pozbývá nárok na jakýkoli mimořádný jednorázový bonus, pokud takovýto bonus na počátku investice 

obdržel. Vždy však pouze v poměru ke konkrétnímu počtu dluhopisů, které jsou předmětem předčasného 

splacení. Tento jednorázový bonus se investor zavazuje vrátit zpět emitentovi nejpozději do 10dnů od 

podání žádosti na zpětný odkup dluhopisů.  

V Kladně dne: 7.3.2022 

 

------------------------------      --------------------------------- 

Emitent         Investor	


